

Fra Kirke og Skole.

Profesor H. Wynken, Son af Missionssynodens første Formand, Pastor Wynken, døde 22. Juni, 58 Aar gammel.

Af døde havde i mange Aar været Professor ved Synodens protestantiske teologiske Seminarium i Springfield, Ill.

Den norske Synode har befuldret at paabegynde en Hedningemis sion i Japan. Pastor V. K. Lund skal paa dens Understøttelse tage medicinsk Uddannelse og dernæst om et Aars Tid udsendes til Japan.

Kataloget for Augustona College, Canton, S. D., udviser, at Skolen sidste Aar havde 148 Elever, under 5 Lærere.

Vornehjemmet i Beloit, Ia, har modtaget \$3000 efter testamentsk Bestemmelse af afdøde Mrs. Bernille C. Herom, Lake Co., S. D.

Den norske, lutheriske Præstikere har kaldet Pastor H. A. W. Feth til Professor i Theologi ved Augsburg Seminarium.

Indenfor „Præstikeren“ har der været stærkt Tale om at faa et Præsteturkus i Stand i Aar — vel i Tilghed med faadanne Udviklingskurser, som afholdes baade i Danmark, Norge og Tyskland. — Nu oplyser imidlertid Pastor M. Falt Gjertsen paa Skovsustomteens Vegne, at der neppe kan blive Tale om noget Kurkus i Aar. Kom det allerede nu i Stand, trods Vanskelighederne med Foredragsholderens Tid, By, Lokale og Ophold — „vilde det neppe blive en Succes“.

Heller vil Komiteen have alt vel ordnet til næste Aar.

Bar dette ikke en Tanke, som nok fortjente alvorlig Overvejelse indenfor „Den forenede danske eng. luth. Kirke“ Præstiker: Om vi kunde prøve paa at faa nogle Præsteturkus i Stand.

Bibelen i Rusland. Dr. Nicholson, som i 27 Aar har forberedt Bibel-Uddelingen i Rusland, beretter, at i 1898 er de udbudte Bibles Antal steget til 1/2 Million, mens for 2 Aar siden det kun havde naaet 30,000.

Pastor J. J. Kildsig i Albert Lea, Minn., har besluttet at optage Missionsgerningen i Freeborn fra forstommende Søndag af 3. Freeborn, som ligger henved 18 Mil fra Albert Lea, bor der mange Dansere.

Korrespondancer

Keenah, Wis.

Søndagen den 16. Juli samledes en Del indbudef Værter fra By og Land hos F. J. Hansen i West Menasha, han fejrede sin 66aarige Fødselsdag.

Da vi fra Kirken naaede derud, fandt vi Middagsbordet dækket med indbydende Retter. Første Bord blev i Løbet af en halv Time tilfredsstillende; afløstes saa af andet, og andet igen af tredje.

Saa samtalede en Del, til Kvindernes var færdige i Køkkenet; derefter samledes vi, sang nogle Sange, saa oplæste Pastor Jensen 1 Kor. 12, 12—27, og udtalte: Lad os give Agt paa, at der er ikke Splid i Legemet. Lad os derfor se paa os selv, hvorledes vi forholdes til Guds sande Børn, de helliges Samfund. Der er mange Fejl, Stræbeligheder, Svagheder, Sygdomme og Uforstand i Legemet, men der er ikke „Splid.“ Lemmerne har lige Omhyggelighed for hverandre. Et vi selv saaledes finder, eller stræber vi efter at blive det? Er vi bleven et Lem paa Herrens Legeme, saa erfares det i Troens Samfund med Jesus og Kærlighedens Samfund med hans sande Lemmer eller Børn. Dette fremholder til Kristifæle, som alle Lemmer maa se at komme fæst igennem. Forsagthedens Fristelse: „fordi jeg ikke er Haand, derfor hører jeg ikke til Legemet.“ Jeg er saa ringe, jeg er ikke laerd, den Smule jeg kan gøre, kan ikke gøre noget, det jeg kunde give, kan ikke hjælpe noget. Vi fristes til at knurre imod Guds Velsignelse og Naadetail til os; han vil jo tillægge „de ringere Dele mere“.

Derfor, lad os endelig ikke grave vort Vand i Jord. Nogle Menneker har man altid træffe der, hvor der er noget at gøre, men saoner dem altid der, hvor der er noget at gøre. Skal det blive evig godt,

faa maa det blive anderledes. „Lemmerne skulle have lige stor Omhyggelighed for hverandre.“ Hvidmodets Fristelse: „Det kan ikke siges til Haanden: Jeg har dig ikke behov.“ Storheden kan være virkelig eller indbildt, aandelig eller virkelig, men det kan ikke erstattes af Samsundheden. Det enkelte Lem, stort eller lidet, kan ikke undvære Legemet. Her ransage enhver sig selv og søge Hjælp hos Jesus for at komme fæst igennem baade Forsagthedens og Hvidmodets Fristelse.

Maa Herren, som har givet Naade i 66 Aar, mere og mere forene eder i sin Sønnes Jesu Kristi Samfund og bevare alle sine troende i de helliges Samfund til han fører os hjem, hvor han selv har beredt os Sted.

Senere nødtes Chocolate og Kaffe, hvorefter vi skiltes med de bedste Ønster for Fødselsdagsbarnet.

3 Færdags Nat døde en af Mads Hansens Døllingsdrænge. Begravelsen fandt Sted i Søndags Eftermiddag, Pastor Jensen forrettede Jordbyspaakæftelsen.

Sidste Lørdag kom Pastor Jensens lille Olga hjem fra et længere Besøg i Nevada, Iowa. En Søster til Mrs. Jensen ledsagede den lille paa Turen.

Staplehurst, Nebr.

Det kunde maaste interessere nogle af „Danseeren“ Læsere at høre lidt her fra Staplehurst. Menigheden her bestaar af omtrent 20 Familier, som har haft Betjening af Præster fra nærmeste Menigheder, indtil vi ved sidste Aarsmøde besluttede at falde en stedlig Præst, nemlig Pastor M. Th. Jensen.

Pastor Jensen kom hertil den 10. Juli fra Hutchinson, Minn., hvor han var bleven ordineret ved Aarsmødet. Fredagen den 14. Juli blev han indfalden som Præst her i Menigheden af Kredsens Formand, Pastor M. S. Hall. Søndagen derefter holdt Pastor Jensen sin Tiltrædelsesprædiken. Gudstjenesten begyndte med Skriftemaal. Pastor Jensen talte om nogle Ord i Marcus 8. Kap., hvorledes Jesus bespiste Følket ude i Ørkenen, for at de ikke skulde omkomme af Sult.

Saaledes var der ogsaa for Guds sande Børn, der maatte vandre gennem denne Verdens Ør. Steder eller Døsefer, hvor Jesus bespiste dem; iærlig de 4 Guds Ørds, Bønnens, de helliges Samfunds og Hæderberøris.

Dernæst talte han over Ordet i Marcus 8. Kap. fra 1—9 V., i det han lærlig døbte ved dette, at Jesus vilde og kunde velsigne det lidet, vi havde, saa at der vilde blive nok for mange, naar blot vi vilde gaa til ham i Øen om det. Og det var lærlig hans Øn, at Jesus vilde velsigne Ordet for ham, at han kunde dele ud, at vi kunde blive mættede af Guds sande Ord.

Efter Gudstjenesten samledes vi saa i Præstehuset for at byde Jensen og hans Hustru velkommen iblandt os og efterkomme Indbydelsen til Middagsmalet. Resten af Dagen tilbragte vi med Samtale og Sang. Da det stundede mod Aften skiltes vi alle med Ønster om en lang og velsignet Fremtid.

Høstudsigterne her i Aar ere lovende, undtagen for Vinter-Hevedens Vedkommende. Majsen har meget godt her og omkring Staplehurst, saa der er de bedste Udgifter til en stor Mol.

Denver, Colo.

Den stærke Torke, vi har haft i den senere Tid, har bidraget til, at en Del Sketlere fra Kiowa er kommen ind til Byen for at søge Arbejde; deriblandt er E. B. Johnson, John Dyhr og Dahl, og flere ventes.

Har For sommeren været tør i enkelte Dele af Staten, saa har Herren nu rigelig velsignet os med Regn, da vi de sidste 8 Dage har haft Regn, næsten hver Dag.

Arne Grills Hustru har i længere Tid været syg, men er nu rask igen; de sigtede forleiden over i Nærheden af City Park, hvor Grill arbejder paa et Teglværk.

Bathania Menigheds Religionsskole begyndte efter Kirkeindvielsen. Undervisningen vil i Aar blive alene i det danske Sprog. De danske Børn her fra meget tilbage i deres Modersmaal.

Den 1. Aug. stal Pastor S. Johnson til Elk Horn Vornehjem med en lille Dreng, Søn af Jens Chr. Sørensen; det blev bevilget paa Aarsmødet, at Samfundet vilde give ham Plads paa et af Hjemmene.

Minneapolis, Minn.

Mr. Jeppe Petersen fra West Denmark, Polk Co., Wis., har med Familie været paa Besøg hos sine Sølvbrødre Mr. og Mrs. J. Jacobsen. Mrs. Thora Hansen en anden af Jacobsens Døtre har været sig.

Erik Lund, en Kontraktør her i Minneapolis, som folgte af sin Ejendomme her og rejste til Klondike for 18 Maanedre siden, har ikke Tid til at grave Guld. Rigtig nok har han en „Claim“ eller to, men det er ikke det Guld, han graver op, som gør ham rig. Sine Penge tjener han ved sin Profession som Bygmeister og Kontraktør. Dawson er næsten fuldstændig nedbrændt to Gange siden Lunds Ankomst dertil, og han har tjent en paa lille Formue med at bygge Huse for dem, der er bleven rige ved Gulvgraving. Da Lund sidst lod høre fra sig, havde han fuldt op at bestille.

En ny Bank i Syd Minneapolis vil efter Forskydende i en nær Fremtid blive aabnet i Scandia Banks tidligere Lokale. Det siges, at de Mænd, som støtter Forretningen, er Bedoere af Sydbyen, som er i Besiddelse af tilstrækkelig Kapital til at sikre dets Bestaaen.

En Bjørnehule af Jern skal opføres i Minnehaha Park. Den ny Indbygning vil blive 60x30 Fod. Samlingen af vilde Dyr er i de sidste Aar blevet lændelig forøget og interesserer besøgende meget.

Council Bluffs, Iowa.

For nogle Dage siden nedbrændte et gammelt Landmarked her i Byen, nemlig en Lejeplads bygning af Træ. Den siges at være 40 Aar gammel.

Liget af en Mand fandtes af Folk, som arbejder paa Illinois Central, ikke langt fra Byen. Ulygtsmændene som til det Resultat, at Dødsårsagen var ukendt. Senere har her været Tale om, at der maaste forelaa et Mord.

Eli Brown, almindelig kendt under Navnet E. O. Brown som for nogle Aar siden sigtede herfra til Dubuque er kommen tilbage og aabner Grocery Forretning igen den 29. dennes.

Mr. og Mrs. L. Anderson fejrede den 13de dennes deres Sølvbryllup. Slægtinge fra Argo, Neb., var til Stede, ligesaa Pastor Christensen fra Omaha. Mr. Anderson med Familie tilhører Menigheden, han har en Grocery Forretning her i Byen.

The Barbers Union, som arbejder paa at faa alle Barberforretninger til at lukke om Søndagen, har haft et Par Rettergange imod andre i Forretningen for Overtrædelser af Søndagsloven, hvilket dog endnu intet har bevirket; det skal da være mange Sinds Oprør.

Byadvokaten og nogle Medlemmer af Byraadet arbejder ivrigt paa at faa Union Pacific Jernbanekompagnijaget af Union Avenue paa Grund af, at Kompagniet skal ikke have overholdt sine Kyster eller Kontrakter, lige saa har Byraadet høft Ullejlighed med at faa paaliggen Stat indrettet. To af Byraadets Medlemmer er imidlertid i Kompagniets Tjeneste, det hjælper nok!

Mr. Coert Lead, som var paa Krydsrejsen „Boston“ i Admiral Dewey's Flaade ved Manila, er kommen hjem for kort Tid siden.

Battigforstander Jackson fandt forleiden Dag paa sin Kunde, at uindbudte Gæster havde taget Boplaads i to Byen tilhørende Huse, og forlangte, at de øjeblikkelig skulde sigtte, hvilket Bøerne af det ene Hus nægtede, hvorpaa Mr. Jackson, som ikke er nogen lille Dreng, ikke ventede paa Politimagt; men selv gik tilværks, og i omkring 5 Minutter var han Ejersherre paa Pladsen.

Søndag Eftermiddag og Aften havde vi fælles Ungdomsmøde for Omaha og Council Bluffs Ungdomsforeninger. Pastor Hartald Jensen prædicated ved denne Lejlighed. Det var, som med Sandhed siges, et godt Møde. Herrens Ord løb velsignet, baade belysning, lærlig og aalsoort, gennem hans Tjeners Mund over Teltet: „Med Hjertet tror man til Retfærdighed; men med Munden befænder man til Saliggørelse.“ Pastor Christensen fra Omaha sluttede Mødet med nogle Opmuntringer til at lægge de Ord, som vi havde hørt, paa Hjertet. Mr. Hans Andersen fra Blair besøgte os under Mødet.

Det siges, at Natten til Søndag sit Ed Moore, en Gar Inspector paa Northwestern Banen sit ene Ven overført. Nærmere Oplysninger mangle.

Cedar Falls Ia.

3 sidste Uge sigtede Townsend og Merrill ind i deres nye Træløshandel paa Main og G. Gade, hvor dette Kompagni opførte flittet den sidste og største Træløst-Foretningsbygning i hele Staten Iowa. Den er indrettet saa, at man kan gøre lige igennem den.

Vor Landsmand Jens Jepsen, der allerede i flere Aar har været Formand for Firmaet, har hidtil udført denne Plads med Dygtighed og til stor Hjælp for dem, som vilde bygge, da han selv, for han tog den Plads, var Kontraktør og Bygmeister og som saadan har god Indsigt i, hvad og hvor meget der tiltrænges for en god Bygning. Han vil altid være at træffe i det ovennævnte Kontor paa G. og Main Str.

Paa Fredag i denne Uge afholder Rindesoren en Møde hos J. H. Petersen, 3 1/2 Mil vest for Byen.

Samle Henningsen ligger for Tiden alvorlig syg hos sin Søn Hans Henningsen i „Freddsville“.

3 Pastor Hansens Frøder vil Pastor J. Møller, der nu har kaldt i Jewell Junction, Ia., tage Ophold her i Byen og betjene vor Menighed, ligesom Kredsens Præster har lovet at betjene os de Søndage, Pastor Møller nødvendigt maa prædike i sin egen Menighed.

Pastor M. Hansen rejste i Tirsdags til Jewell Junction for at indfatte Pastor J. Møller i hans Kald og Öertning derved.

Maine.

Politibetjente i Portland fangede en Neger, der gik og tiggede Almisse som blind. Han bar et Tegn, hvorpaa der var skrevet Navnet Willie G. Gerson, født i Alabama, 32 Aar; var saa god at hjælpe mig. Det Kors er mig paalagt, og 3 ved ikke, hvad se kan med eder. — Han blev underlagt af Dr. Hansen og andre Læger, som erklærede, at hans Dine var forfærlig skadet. — Nu sidder han i Arresten og ser, hvorledes det ser ud.

Den stærke Torke, der nogen Sunde har marcheret igennem Portland, fandt Sted 14. Juli. De 6 ankomne Slagtilde stillede med 1500 Mand i Procession. Der var en hel Del fremmede Officerer, heriblandt Kap. Sigbee. — Om Aftenen var der forarrtet Fyrværkeri; alle Stikene var pynkede med kulrte Lys og over 40,000 Menneker var tilstede.

Westbrook Menighed har haft Besøg i den sidste Tid. — Den 9. Juli var Højstolelerestergergaard, som nylig er kommen herover fra Danmark til Stede; han har taget Arbejde for en Tid i Balmouth hos en Farmer. Senere vil han tage til Blair for at studere paa den foren. Kirkes Skole.

Den 16. Juli havde Menigheden Besøg af Student Høimark, som betjener en Menighed i New York. — Menigheden har tillige haft den Glæde at høre Pastor Storli tale et Ord til Forsamlingen, og det gamle Venneband blev Ingtlet paany — vist en stor Glæde for hele Forsamlingen, især dog for Guds Børn.

Hartland, Wis.

Søndagen den 16. Juli var en Glædes Dag for Menigheden her. Den Dag besøgte Sangforet fra Enaus Menighed i Racine os. Om Formiddagen havde vi Gudstjeneste, og Kirken var fuld til sidste Plads. Det velkomne Kor sang flere Salmer og Sange for os. Efter Gudstjenesten spillede vi saa til Middag. Koret sang da atter et Par Sange for os. Efter Middagen førte saa Farmerne en Tur med alle Gæsterne, rundt om Beaver Sø, hvor man gjorde Holdt hos den danske Konsul Hansen fra Chicago, som boer ved Søen, her sang Koret igen et Par Sange, og saa gik Turen til Præstehuset, hvor denne skønne Dag afsluttedes med Sang og Tale. Kort efter Aften rejste vore Gæstertilbage til Racine, i det vi skiltes med Aert Hølese af at have tilbragt en velsignet Dag sammen.

Søndag den 9. Juli rejste Pastor Brede Johansen til den lille By Iowa Grove, og holdt Gudstjeneste om Formiddagen. Om Eftermiddagen holdt han Gudstjeneste i Milwaukee, hvor der er en Del Landsmænd, som samles i en lejet engelsk luth. Kirke. Pastor Brede Johansen agter at besøge de Steder hveranden Søndag.

Ku er Høsten i fuld Gang og ser ud til at vilde give godt Udbytte.

Søndagen den 30. Juli bliver det Gud vil Gudstjeneste her i Kirken om Formiddagen og om Eftermiddagen i Pewaukee. Alle ere velkomne.

Wauwaga, Wis.

Præsteboligerne her i Byen ere nu snart færdige. Helligaands Menigheds, som har været beboet af Pastor Jersid for et Par Maanedre, bliver malet. Vor Frelvers Menigheds vil, om alt gaar vel, blive befordrig til 1. August.

Difteritispatienterne have nu alle overtaet Sygdommen. Ude paa Vornehjemmet er alle de nødvendige Desinfectioner bleven foretagne, og vi haabe denne maa baade være den sidste og sidste Bist, den grusomme Sygdom gør os.

Dr. Carl Sandor og Hustru var i sidste Uge i Besøg hos hans Søster i Green Bay.

Mange af Reenahfolkene har været i Besøg hos Benner og Bekendte i den sidste Uge; iblandt dem er Miss Louise Sørensen, Peter Nielsen og Familie, Mrs. Hans Gram og Miss Nora Mathieson.

En lille Datter har i den sidste Uge meldt sin Ankomst hos Mr. og Mrs. Johan Dørfeller.

Den megen Regn, vi har faaet i den sidste Uge, har kostet ikke saa lidt Tab iblandt Formerne. Meget nedlaaret Hø er bleven spoleret og en hel Del Paris Green er bleven vasket af Karstofferne, som er en af de Udgifter, der tager stent paa Fortjenssten.

Sangforet fra Vor Frelvers Menighed tog en lille Udflugt sidste Torsdag Aften til Jewell. Ole Hole, i hendes Sommerhjem paa en af Derne ved Champaign-Lake, hvor de tilbragte en glad og behagelig Aften.

Kristian Jensen og Son, Karl, som hjem sidste Uge efter en 3 Maaneders Rejse til Danmark, Mr. Jensen havde det ikke ret godt hjemme, da han var syg meget af Tiden. 3 København traf de paa Pastor J. N. Jersild fra Reenah.

Claire Colby, en 25aarig Søn af Rev. M. J. Colby her i Byen, døde sidste Fredag, som Folge af at have spilt for meget Paris Green. Ved Middags Tid lod han i Postkuffet og spillede Testefulde af Giften, og han maa have faaet ikke saa lidt, inden han blev fangst.

Han kom straks under Behandling af Dr. Trimble, som var hos ham hele Eftermiddagen, men alligevel lytledes det ikke at redde hans Liv. Han døde under frugtelige Smærter Kl. 6 samme Dag. Han blev begravet sidste Søndag Eftermiddag.

Chris. John Anold og lille Søn fra Chicago, er paa en Maanedes Besøg hos sin Moder i Belmont.

Mrs. S. P. Sørensen er i Manistowoc i denne Tid i Besøg hos hendes Forældre.

Greenville, Mich.

Ratten imellem Søndag og Mandag 16de og 17de Juli stete Indbrud i Wm. Bradleys Søns Butik. Lyden bandede sig Vej til Ræderten gennem et Bindue, og derfra var der fri Adgang til Butikken. Der saanedes dog ikke andet end 2 Kasser Sigareter. Pengestuffen fandtes brækket op, men til al Held var der ikke en Cent i den.

Tyven er ikke funden endnu, men det menes at være Drengene herfra Byen, som er kendt i Butikken.

Forleiden kom en Mand fra Grand Rapids ind til Jørgen Rølsen syd herfor Byen med Begæring om at faa Middagsmad. Efter at have spist, spurgte han Jørgen Rølsen, hvad han kunde bestille for ham, som Betaling for Maden. Rølsen siger, at Manden var paa Høstetterne, og hans Bestemmelse var at tilbagelægge Vejen fra Grand Rapids til Mont Clements til Fots. Han var 96 Aar gammel.

Mr. Ch. Johnson og Hustru fra Chicago antom hertil med Toget Onsdagen den 12. ds. og fortsatte deres Rejse paa Bogn til Lille Settle, hvor de besøgte Familie og bekendte. Fredag kom de tilbage her til Byen og blev hos Nels Madens om Natten. Lørdag Middag tog de atter med Toget til Chicago. Mrs. Johnson har for nogle Aar tilbage arbejdet her i Byen og varden Gang kendt under Navnet Sofie Olsen.

Pastor Bennesen har nu begyndt en Hverdagskole for Børn opps over Maden-Christensens Butik. Skoledagene ere Onsdag og Lørdag fra 8 1/2 til 11 1/2 Formiddag.

Hvorfor gaar det saa godt fremad med Maden-Christensens Forretning? Ja det er nemt at soare paa. Det er, fordi de har gode Varer til billige Priser, giver fuldt Maal og Vægt og betaler høje Markedspriser for Smør og Æg.

Sidste Nyt.

Udlandet.

Serbien.

Er Kong Milan fortsætter med Boldshereedømmet, og de ulukkele radikale Politikere, som ere bleven arresterede, maa lide utaaleligt af Sygdom og Sult i Fængslerne. Milan forstred forleiden sin Søn Alexander, Serbiens Konge af Naam: „Jeg er overbevist om, at Snigmorderne først nu ret vil til at begynde med Angreb paa mit Liv.“ Hvertil Alexander som en god Søn svarede: „Jeg vil udbryde disse elendige fra Roden af og bringe Fred i Serbien.“

Hvor velgørende er det ikke ovenpaa disse Yringer at faa at høre, at allerede til det ene hele „Attentatet“ „fabrikeret“ af Milan selv, eller opdigtet fra Ende til anden — fun for at han kunde faa Nam paa de forhadte Radikale og modtage Europas fyrstelige Lyfionstninger.

Urolighederne i Spanien.

Man ved, at fun visse Telegrammer faar Lov til at slippe ud fra de spanske Kontorer. Des alvorligere maa Situationen være der, naar Telegrammerne indeholdes saa meget om de ulukkele Tilstande, som de gøre. For det første har man ikke turdet lade Dronning-Regentinden med den unge Konge rejse til den Baltiske Ryst uden Soldater- og Politibeskyttelse, og fun har dog just givet Utsald paa en stor Del af Kronens Indtægter til Bedste for Landet. Dernæst arresteres der næsten daglig Anarkistiker i forskellige Byer — siger Regeringen, Republikanerne siger, at dette er fun et Paaskud, der skal bilde Europa ind, at de vældige Røvsørere fun skræver sig fra nogle faa Uroligheder.

Situationen sidres fra hertil Side som meget alvorlig, og hertil svarer, at den franske Regering har paabudt Don Carlos's Minister, Marquis de Cerralbo at forlade den spanske-franske Grænse. Hvis han vil være i Frankrig, skal han ty op i Nord. Frankrig vil nemlig ikke have Spektakler ved sin Grænse.

Endelig har Barcelona's Indbygger paa utvejlige Maade lagt deres Forærlighed for en Republik for Dagen. Der ligger nemlig spanske Skibe i Havnene, og saaarat Spanierne ser de franske Smand, raaber de: „Leve Frankrig“, „Leve Republikken“ — men aldrig „Leve Spanien“. Nabant Dværf herfter haade i Fagaloda og Bilboa paa Grund af den nu Befalingslov. Det amerikanske Flag vaiede den 21. Juli første Gang siden Krigen i Barcelona.

Vulkaner spruder Ild.

Den 19. Juli begyndte Vulkanen Etna paa Sicilien at sprude Ild. Fra Krateret udsendtes talte Røgkølter og Strømme af Lava skred ned over Bjergstraaingen. Selv i Rom om tornat man Jordbælvler, som utvilsomt skræver sig fra de med Vulkanudbrudde forbundne Ranpe i Jordens Indre. 3 Udslybninger i Nævea di Papa folde flere Huse, men ingen kom til Skade.

Dogaa Befun har ladet høre fra sig. Den gamle frugtede Jilbruder er i Uto. Professor Gore fra Armour Institut i Chicago er illet fra Rom til Neapel for om muligt at kunne overvære et Udbrud.

Og sidt i Trekloeret kommer den Howrjisse Vulkan Krakowewo, der ellers har forholdt sig rolig i mange Aar. Vældige Røke og Røgkølter har taarnet sig op over Krateret, og de Lavastømme glide ned ad Bjergets Side. Om Natten afgiver Vulkanen gratis Belysning, til endog temmelig højt liggende Steder. Det skal være et højdant smukt Syn at se, hvorledes alle de omkringliggende Bjergtoppe gløde for Vulkanens Ild.

Drengens Sag

vil komme for den nye Retsret i Rennes, i Begyndelsen af August, der menes mellem 7. og 11. August.

Den russiske Tronfølgers

lig Llew lagt i en helt guldbehaatet Kiste, og faaledes ført over Moskva til St. Petersburg.

Telegram fra København.

(Chicago Record)

Arbejdsgiverne stiller Ultimatum.

3 Mandags har Arbejdsgiverne tilsluttet Hagforeningerne deres Ultimatum. Dette gaar ud paa, at de udelukkede Arbejdere skal antage Arbejdsgiverforeningens Præst i den førstkomme de Fredag. Gaar Hagforeningerne ikke ind derpaa, vil Lovouten fra da af blive gennemført endnu strængere. Hagforeningerne vil ganske sikkert ikke antage Punkterne, og saaledes maa man desværre forberede sig paa endnu uglukkeligere Tilstande derhjemme. Sanblynsfigvis antager Arbejdsgiverne, at Hagforeningernes Milder nu ere udsømt, og at de ikke i Langden vil kunne faa Hjælp uestra.